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[Aksel Larsen.] 
Vi er ogsaa Modstandere af den sagligt- 
politisk set, fordi den er Udtryk for det 
store Landbrugs Krav om yderligere Krone- 
nedskæring, Kornprisens Forhøjelse, kort 
sagt en Række reaktionære Foranstaltnin- 
ger, der tager Sigte paa at flaa den arbej- 
dende Befolkning til Skindet og fylde det 
store Hartkorns Pengesæk. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem sagde i sin Tale, at Politiet 
havd e brækket hans Skrivebord op og 
stjaalet de derværende Dokumenter. Dette 
Udtryk har det ærede Medlem ikke Lov til 
at anvende. Naar Politiet efter en Rets- 
kendelse foretager en Husundersøgelse, saa 
beslaglægger det de Dokumenter, det mener, 
det bør beslaglægge. 

Det ærede Medlem Hr. Holstein har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Holstein: Jeg skal sige til det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen, hvorfor jeg frem- 
sætter dette Forslag til Dagsorden i Dag. 
Fordi det, hvis en saadan Dagsorden ved- 
tages, er en fuldstændig ligegyldig Sag, som 
falder bort; det har jeg søgt at paavise 
i de Bemærkninger, jeg har fremsat. Alt 
det, der skal oplyses, kan nemlig meget let 
blive oplyst, uden at det er nødvendigt at 
træffe en højtidelig Folketingsbeslutning. 
Derimod er Tillægsbevillingslovforslagets 
Bortfald jo altid sin egen Sag, og det er 
et real-politisk Spørgsmaal, som dog kræ- 
ver Overvejelse, om man vil foreslaa, at det 
skal bortfalde. Men naar det ærede Medlem 
er enig med mig i, og det tror jeg, ingen vil 
kunne bestride, at det vil være fuldkommen 
berettiget at fremsætte Forslag til Dagsorden 
i Morgen under Tillægsbevillingslovforslaget, 
saa er det jo ganske formalistisk at hæfte 
sig ved, om det bliver fremsat en Dag før. 
Naar den Debat, som denne Dagsorden 
opruller, kan rejses den Dag i Morgen, og med 
fuld Ret rejses i Morgen, paa Grundlag af 
denne Dagsorden, saa er det jo kun en For- 
malitet, om man rejser den en Dag før eller 
senere og rejser den her i Dag under en 
ligegyldig Sag. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Aksel Larsen: Det er det nuværende 
uafhængige Parti, der selv ved sine Repræ- 
sentanter første Gang har rejst dette Spørgs- 
maal her i Tinget. Naar det ærede Partis 
Ordfører saa selv siger, at det er en fuld- 

kommen ligegyldig Sag, skal jeg naturligvis 
ikke ofre flere Bemærkninger paa ham. 

Jeg vil tillade mig at tilføje den Be- 
mærkning, at den Dommerkendelse, Politiet 
fik, lød ikke paa Ransagning i Partiets 
Centralkomité eller i mit Skrivebord. 

Forslagsstilleren (Christmas Møller): 
Jeg kan jo kun takke Ordførerne for de to 
Regeringspartier og for Partiet Venstre for 
den Tilslutning, de har givet dette For- 
slag til Beslutning, og jeg kan ogsaa takke 
Ordføreren for Danmarks Retsforbund for 
den Tilslutning, han har givet, og kan for 
saa vidt sige, at Resten kan være lige- 
gyldigt: hvad de ærede Medlemmer Hr. 
Holstein og Hr. Aksel Larsen vil paa dette 
Omraade, kan jo være ligegyldigt. Men 
karakteristisk er det, at det just er disse to 
ærede Medlemmer, som gaar imod For- 
slaget, navnlig karakteristisk, at det ærede 
Medlem Hr. Holstein gør det. 

Til det ærede Medlem Hr. Holstein 
skal jeg i øvrigt kun sige, at dette at stille 
en Dagsorden af den Karakter som den, 
det ærede Medlem har stillet, ved hvis 
Vedtagelse selve Forslaget til Beslutning 
bortfalder, er jo fuldkommen meningsløst 
og urimeligt, og derfor har Tinget Ret til 
ganske uden Hensyn til Indholdet af Dags-. 
ordenen, og uden at man deri kan lægge 
nogen som helst Stillingtagen til dens Ind- 
hold, at afvise dette taabelige Forslag fra 
det ærede Medlem Hr. Holsteins Side. 
Dette Forslag er saa meget mere taabeligt, 
som det er fuldkommen klart, at Tillægs- 
bevillingslovforslagets Behandling er Stedet. 
hvor den politiske Forhandling skal finde 
Sted, og saa meget mere urimeligt, som det 
ærede Medlem Hr. Holstein nu argumenterer 
helt hen i Taagen; thi hvis det ærede Medlem 
fik sin Dagsorden vedtaget under Tillægs- 
bevillingslovforslagets Behandling, og dette 
dermed bortfaldt, saa vilde det ærede Med- 
lem opnaa det, som var fuldkommen af- 
gørende for ham, nemlig at Rigsdagen saa 
maatte blive inde og føre sit Arbejde videre 
og derunder ogsaa føre Tillægsbevillings- 
loven igennem paa den ene eller den anden 
Maade. Det er altsaa parlamentarisk fuld- 
kommen urimeligt og slet gennemtænkt, 
saaledes som man kunde vente det af det 
ærede Medlem Hr. Holstein. 

Med Hensyn til Realiteten i Sagen skal 
jeg for mit Vedkommende kun sige, at ogsaa 
vi mener og vil under Tillægsbevillingslov- 
forslagets Behandling gøre gældende, at 
hvis det er Regeringens Hensigt at hjem- 
sende  ̂ Rigsdagen, inden andre Foran- 
staltninger vedtages, synes vi, det er for- 


